

اخبار

### عربستان نوکر آمریکا و صهیونیست‌هاست



آیت‌الله‌العظمی‌نوری‌همدانی‌گفت:عربستان سعودی نوکر آمریکا و صهیونیست‌هاست و این کشور هرگز برای اسلام با ما متحد نمی‌شود. به گزارش رسا، آیت‌الله حسین نوری‌همدانی در دیدار رئیس دانشگاه جامع ملی اسلامی علیگر هند که دبیروز در دفتر این مرجع تقلید برگزار شد، گفت: امروز که دشمنان علیه اسلام قیام کرده‌اند و مستکبران، منافقان و صهیونیست‌ها متحد شده‌اند، علمای اسلام نباید ساکت بنشینند. استاد برجسته درس خارج حوزه علمیه قم امامه داد، امروز روش دشمن برای مقابله با اسلام، ایجاد تفرقه و اختلاف است و وضعیت عراق، سوریه، بحرین و یمن نشان‌دهنده برنامه‌های دشمنان علیه اسلام است. وی تأکید کرد: عربستان سعودی نوکر آمریکا و صهیونیست‌هاست و این کشور هرگز برای اسلام با ما متحد نمی‌شود، ما با سیاستمدارانی که تمایل به آمریکا، انگلستان، فرانسه و صهیونیست‌ها دارند کاری نداریم اما اسلام می‌گوید همه مسلمانان باید متحد باشند و مظلومان و مستضعفان کمک کنند. این مرجع تقلید در پایان خاطر‌نشان کرد: امروز باید با وحدت و انسجام کار کرد تا بر دشمن غالب شویم و باید تلاش کنیم مردم هند را بیدار کنیم تا عظمت اسلام در دنیا تجدید شده و آن‌شاه‌الله بتوانیم قدس را آزاد کنیم.

■ ■ ■

### امید مردم لبنان و فلسطین به مجاهدان در میدان است

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: مردم لبنان و فلسطین امیدیی به میزهای مذاکره ندارند بلکه امید آنان به مجاهدان در میدان است و می‌گویند میدان، تکلیف را مشخص می‌کند.حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی در نخستین کنگره شهدای مهاجر مدافع حرم و سومین یادواره شهید مدافع حرم «بوحامد» که در تالار قدس حرم رضوی برگزار شد، بیان بیا اینکه امام‌(ره) از ابتدا فرمودند، مسأله قدس و فلسطین مسأله اول جهان اسلام است، تصریح کرد: جریان داعش و تکفیری برای این‌به‌وجود آمد که مسأله قدس چالش اول جهان اسلام نباشد اما این ماجرا امت اسلامی را بیدار و جهنزدایی کرد. تولیت آستان قدس رضوی افزود: حزب‌الله، گروه مقاومت و یک جریان عظیم پرخروش و مردمی با انگیزه و اندیشه در جهان اسلام بسیج شدند و در واقع حزب‌الله تبدیل به گروه‌های مختلف مقاومت در جهان اسلام شد. تولیت آستان قدس رضوی با تأکید بر اینکه امروز استیصال و یأس را در تمام حرکات دشمن می‌توانید ببینید، گفت: مردم لبنان و فلسطین هیچ‌امیدی به میزهای مذاکره ندارند، بلکه امید آنان به مجاهدان در میدان است و می‌گویند، میدان، تکلیف‌ر امشخص می‌کند بنابراین همه گروه‌های فلسطینی روی این‌موضوع اتفاق نظر دارند که مقاومت و ایستادگی، دشمن را وارد به عقب‌نشینی می‌کند.

■ ■ ■

### مستشار مقابله با داعش در سوریه به خلیج فارس رفت

سردار صادق عمویی، فرمانده تیپ نیروهای ویژه تکواری اباعبدالله(ع) نیروی دریایی سپاه ویژه مراسم تکریم و معارفه فرمانده تیپ‌نیروهای ویژه تکواری اباعبدالله(ع) نیروی دریایی سپاه با حضور دربارداری علی فدوی، فرمانده نیروی دریایی سپاه و جمعی از فرماندهان و رزمندگان نیروی دریایی سپاه در جزیره فارور برگزار شد. در این مراسم از خدمات ارزنده، شانه‌روزی و مخلصانه نؤسالرایکم اصغر معماری که سال‌ها در کنار سردار شهید حاج محمد نظری به عنوان جانشین و پس از آن عهدهدار مسؤولیت خطیر فرماندهی نیروهای ویژه دریایی سپاه بود و منشأ خدمات ارزشمندی شد، تجلیل و تقدیر شد. سردار فدوی مسؤولیت در سپاه را یک بار سنگین و در عین حال مهم و ارزشمند توصیف کرد و با توصیه پاسداران به تقویت بنیه معنوی و پیگیری مستمر برنامه‌های خودسازی، گفت: پاسداری از خود مقدم بر پاسداری از انقلاب اسلامی است، وی افزود: همه ما باید در روز محشر و فردای قیامت پاسخگوی عمل خود باشیم. در این مراسم، نؤسالرایکم پاسدار اصغر معماری مسؤولیت خود در این تیپ را به سردار صادق عمویی که سؤابق درخشان اینار، جانبازی و خستگی‌ناپذیری وی در میدان‌های گوناگون از جمله در کسوت مستشار نظامی در مقابله با داعش در سوریه اثبات شده است، سپرد.

شبکه جاسوسی کشف‌شده چگونه از پوشش سازمان محیط زیست برای فعالیت‌های خود استفاده کرد

# چتر سبز جاسوسی



**صادق امامی:** کشف شبکه بزرگ جاسوسی در پوشش فعالیت‌های زیست‌محیطی آنقدر برپار و بااهمیت است که خودکشی یکی از اعضای موثر این شبکه در توالست زندان، نمی‌تواند مانع پیگیری و بررسی دیگر ابعاد فعالیت‌های مخرب این شبکه شود. به گزارش «وطن‌امروز»، فعالیت‌های غیرقانونی موسسه حیات وحش میراث پارسیان در پوشش اختیاراتی که سازمان محیط‌زیست برای آن فراهم کرده بود حالا باعث شده توجهات به سوی کسانی جلب شود که ارتباطات پیدا و پنهانی با اعضا و فعالیت‌های این موسسه داشته‌اند. یکی از موضوعاتی که حالا درباره شبکه جاسوسی و فعالیت‌های آنان در گستره ایران مطرح شده، این است که اعضای این شبکه تحت چه عنوانی و از طریق چه ارگان‌ها یا سازمان‌هایی توانسته‌اند آراذانه به این سو و آن سوی کشور رفته و به بهانه فعالیت‌های زیست‌محیطی، اطلاعات مهم امنیتی و غیر امنیتی را کسب و به بیرون منتقل کنند. در این میان طی روزهای اخیر که ماجرای کشف شبکه جاسوسی و نیز خودکشی عجیب یکی از مهره‌های اصلی این شبکه در توالست زندان بر سر زبان‌ها افتاده، یک نام از میان مسؤولان سابق و فعلی کشور نیز مطرح شده و آن «معصومه ابتکار» است. بر اساس گزارش‌های رسیده، نقش ابتکار در ایجاد زمینه فالیات برای موسسه موسوم به حیات وحش میراث پارسیان یک نقش کلیدی بوده است. این موسسه و افراد اصلی آن که به بهانه فعالیت‌های زیست‌محیطی شبکه جاسوسی خود را در کشور پهن کرده بودند؛ از تباطلات ویژه‌ای با معصومه ابتکار، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سابق سازمان محیط‌زیست داشته‌اند. این ارتباطات به گونه‌ای تنگاتنگ بوده که یکی از اعضای هیات موسس این موسسه به عنوان معاون ابتکار انتخاب می‌شود.

در ادامه گزارشی درباره چگونگی وصل شدن شبکه جاسوسی تنیده شده در موسسه موسوم به حیات وحش میراث پارسیان با سازمان محیط‌زیست و اختیارات، امکانات و پوشش‌های عجیبی که سازمان محیط‌زیست برای این شبکه ایجاد کرده پرداخته می‌شود.

گفتنی است تمام داده‌های این گزارش مبتنی بر اخبار و اطلاعاتی است که پیش از این در رسانه‌های داخلی و در پوشش اخبار مربوط به تحولات سازمان محیط‌زیست منتشر شده‌است. موسسه حیات‌وحش میراث پارسیان اردیبهشت‌ماه سال ۸۷ به صورت رسمی در اداره ثبت شرک‌تها به ثبت رسید و یک سال بعد (۱۳۸۸) نخستین جلسه هیات‌امناى خود را برگزار کرد. این موسسه خصوصی اما خیلی زود در ایران شناخته شد و چند سالی از فعالیتش نگذشت که به عنوان اصلی‌ترین پیمانکار سازمان محیط‌زیست در پروژه یوز ایرانی شناخته شد. موسسه موسوم به حیات وحش میراث پارسیان تحت همین پوشش توانسته فعالیت‌های جاسوسی و کسب و نتقال اطلاعات را انجام دهد. میراث پارسیان به عنوان اصلی‌ترین موسسه خصوصی برای حفظ یوز ایرانی، منطقه‌ای به وسعت یک میلیون هکتار در پارک ملی نئوران را در اختیار گرفت. این موسسه در شرایطی که تمام تشکل‌ها و سازمان‌های مردم‌نهاد از انجام یک پروژه تحقیقاتی در این منطقه محروم بودند، به صورت آزادانه و ویژه در این منطقه وسیع فعالیت می‌کرد و تمام فعالیت‌هایش اعم از برگزاری دوربین، برآورد جمعیت، تحقیقات و برگزاری همایش‌ها و کارناوال‌های محیط‌زیستی به صورت انحصاری بود و داده‌ها و اطلاعاتش را نیز انحصارا در اختیار داشت.

■ **پشت‌پرده میراث پارسیان**  
اینکه چگونه موسسه تازه‌تاسیس میراث

منیپالمنیپ

شبکه جاسوسی کشف‌شده چگونه از پوشش سازمان محیط زیست برای فعالیت‌های خود استفاده کرد

# چتر سبز جاسوسی

در ایران که در هتل-قمارخانه پاریس در لاس‌وگاس برگزار شده بود، تحت عنوان «شهروند سابق ایران» در پنبلی شرکت کرده و به همراه رضا گلسرخی و یک شکارفروش بین‌المللی به نام دیوید لیلیبن، راه‌های شکار در ایران و نیز ارسال شاخ و لاشه شکار به آمریکا را برای حضار آمریکایی شرح داد.

■ **جاسوسی با مجوز شکار**

اما این همه زوایای پنهان موسسه حیات‌وحش میراث پارسیان نیست. این موسسه با پوششی حفاظت از محیط‌زیست و زیستگاه‌های طبیعی تلاش می‌کرد وظایفی را که از سوی سرویس‌های خارجی به آن واگذار شده بود انجام دهد. بر همین اساس نیز حتی در ساختار هیات موسس و اعضای‌هیات‌مدیره آن اسامی افرادی به چشم می‌خورد که نه‌تنها حافظ محیط‌زیست و حیوانات وحشی

ننوده‌اند که خود عاملان اصلی شکار حیوانات هستند. کامیل جعفری‌تبریزی، نایب‌رئیس هیات‌مدیره مؤسسه میراث پارسیان است. جعفری که از چهره‌های شناخته‌شده توریسم شکار به حساب می‌آید، دارای ارتباطات و مراودات ویژه با همسر ابتکار نیز بوده است. او در نامه‌ای که به زبان انگلیسی برای معصومه ابتکار نوشته، علاوه بر مشاوره به وی درباره توریسم شکار، به این مساله اشاره کرده است و از لقبی که همسر ابتکار به او داده، تقدیر کرده است. او در این نامه نوشته است: «ملاقات با آقای هاشمی و دیدن عیسی و طaha (فرزندآن ابتکار) همواره مایه افتخار است. بویژه طaha که در مقایسه با نخستین‌بازی که او را دیدم امروز، جوانی برازنده شده است. آقای هاشمی همواره نسبت به من لطف داشته و از شما چه پنهان لقب «مشاور غیررسمی» شما را به من عنایت می‌کنند و مرا تشویق می‌کنند که در موارد لازم نظارت‌م را برای‌تان نویسم.»

■ **کاربنوساز منجی یوز ایرانی!**

یکی از دستگیرشدگان اخیر که اعتراضات بسیار مهم و سنگینی درباره پروژه نفوذ و جاسوسی داشته، «مراد طاهباز» از اعضای ارشد و عضو هیات مدیره موسسه حیات‌وحش میراث پارسیان است. این فرد که گفته می‌شود علاوه بر ایران تابعیت آمریکایی و انگلیسی نیز دارد، یکی از مهره‌های اصلی پشت صحنه فعالیت‌های پنهان موسسه حیات‌وحش میراث پارسیان است. این فرد همان کسی است که در بالاترین جلسات کمیته راهبردی یوزپلنگ‌های ایرانی شرکت کرده است. او که نه از مسؤولان ستادی محیط‌زیست است و نه از مدیران استانی، ظاهراً در این نشست‌ها از جایگاه به مراتب مهم‌تری نسبت به سایر اعضا برخوردار بوده است. اما مراد طاهباز کیست؟ طاهباز یک تاجر بین‌المللی است. او به واسطه یکی دیگر از شرکت‌های ثبت‌شده خود در امریکا مدیریت ساخت مجموعه توریستی بزرگی در اسرائیل را عهده‌دار است و از شرکای تجاری رژیم صهیونیستی به شمار می‌رود. این فرد علاوه بر ساختوساز در آمریکا و رژیم صهیونیستی، مدیریت توسعه قمارخانه‌های آمریکا را هم در کارنامه فعالیت‌های خود دارد. سال ۹۴ مجموعه فعالیت او در مدیران همکار سازمان محیط‌زیست در پرونده صیانت از «یوزپلنگ ایرانی» به همراه مراد طاهباز، رئیس برنامه عمران سازمان ملل-گری لوئیس- و مجموعه‌ای از مدیران آمریکایی موسسه قوچ‌های وحشی آمریکا و بنیاد میراث ایران در انجمن سلطنتی جغرافیای انگلیس گردهم آمدند و در غیاب مسؤولان جمهوری اسلامی ایران درباره مسائل زیست‌محیطی کشور به ارائه طرح و نظریه پرداختند!

طاهباز همچنین از علاقه‌مندان شکار است که یکی از مستندات آن، ثبت شکار ۲ رأس مارال، گوزن زرد، تار هیمالیایی و شامو به نام وی در وبسایت گزارش شکار (Hunting Report) است. او همچنین در سمیناری درباره شکار قوچ

هم آوازی اروپا و آمریکا درباره ضرورت مقابله با ایران در کنفرانس امنیتی مونیخ ادامه یافت

## مونیخ علیه تهران

می‌کند. وزیر خارجه آلمان گفت: «به شریکان آمریکایی‌مان توصیه می‌کنیم توافق ایران را لغو نکنند تا با یکدیگر راهبرد جدیدی برای مقابله با سیاست‌های بی‌ثبات‌کننده ایران در منطقه و به عقب راندن آنها تدوین کنیم.»هربرت مک‌مستر، مشاور امنیت ملی کاخ سفید هم در دومین روز کنفرانس امنیتی «مونیخ» بار دیگر ادعاهای مقامات آمریکایی درباره برجام و برنامه موشکی ایران را تکرار کرد. وی به توافق هسته‌ای ایران و ۵+۱ اشاره کرد و گفت: «حالا وقت آن رسیده به نقاط ضعف جدی در توافق هسته‌ای ایران بپردازیم و با اقدامات بی‌ثبات‌کننده ایران

یکشنبه ۲۹ بهمن ۱۳۹۶

اخبار

### ریدای امارات در پرونده جاسوسی کاووس سیدامامی

نکت جدیدی از پرونده جاسوسی کاووس سیدامامی و دخالت امارات در این ماجرا منتشر شد. به گزارش تسنیم، مؤسسه حیات‌وحش میراث پارسیان که مدیریت آن به‌عهده کاووس سیدامامی است، در گزارش عملکرد این مؤسسه برای سال ۹۴، اعلام کرده بود «جرج شالر»، معاون مؤسسه پنترا به ایران سفر داشته و ۲ هفته در شهرهای مختلف کشورمان تردد داشته است. موسسه‌ای که شالر معاون آن است، تحت‌مدیریت شخصی است به‌نام Fred Launay. این فرد، علاوه بر این مؤسسه ریاست مؤسسه‌ای را که تحت پوشش محیط‌زیست توسط محمد بن زاید (Mohamed bin Zayed Species Conservation Fund) ولیعهد ابوظبی (امارات عربی متحده) تشکیل شده، عهده‌دار است. جرج شالر در پروزه‌ای که تحت عنوان حفاظت از یوزپلنگ آسیایی توسط مؤسسه کاووس سیدامامی راناندرای شده بود، «مشاور خارجی و همکار پروژه» معرفی شده و در جریان سفرش به ایران، به استان‌های یزد، سمنان و... سفر کرده بود. شالر در سفر ۲ هفته‌ای به ایران، به سه منطقه مختلفی از کشور از جمله مناطق حساس و امنیتی در استان‌های مرکزی نیز سفر کرده بود.

■ ■ ■

**ممکن است مسؤول «سه‌تابعیتی»**

### هم داشته باشیم

عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس گفت: به دلیل اینکه بحث تابعیت افراد و مسؤولان بحث پوشیده‌ای است، ممکن است مسؤول سه‌تابعیتی هم داشته باشیم. بنده این موضوع را رد نمی‌کنم اما در گزارش کمیته «تحقیق و تفحص از مسؤولان با تابعیت مضاعف» مسؤولان دوتابعیتی بودند. وی افزود: معتقدم این موضوع (سه‌تابعیتی بودن مسؤولان) هم باید بررسی شود. عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس گفت: تاکنون کشور صدمات و خسارات زیادی از مسؤولان با تابعیت خارجی دیده است. حاجی‌دلگانی اضافه کرد: به سه دلیل اینکه بحث تابعیت افراد و مسؤولان بحث پوشیده‌ای است، ممکن است مسؤول سه‌تابعیتی هم داشته باشیم.

■ ■ ■

### سؤال از روحانی

### در آزمون امروز کمیسیون اقتصادی

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی از نشست کمیسیون متبوعش با حضور نمایندگان دولت و جمعی از نمایندگان سؤال کننده از رئیس‌جمهور درباره وضعیت موسسات مالی غیرمجاز خبر داد. محمدرضا پورابراهیمی در گفت‌وگو با خاله ملت، درباره ارجاع نامه سؤال از رئیس‌جمهور به کمیسیون اقتصادی مجلس ششورای اسلامی، گفت: پس از ارجاع سؤال نمایندگان از رئیس‌جمهور در زمینه وضعیت موسسات مالی و اعتباری غیرمجاز، کمیسیون اقتصادی پیگیری‌های لازم را انجام داده است. وی افزود: رئیس‌جمهور در نامه‌ای به کمیسیون اقتصادی مجلس، آقایان ولی‌الله سیف، رئیس کل بانک مرکزی، محمد نهاوندیان معاون اقتصادی رئیس‌جمهور و مسعود کرباسیان وزیر امور اقتصادی و دارایی را به عنوان نمایندگان دولت معرفی کرده تا در نشست مشترک با نمایندگان سؤال کننده در کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی موضوع بررسی شود.

■ ■ ■

### رهبری مجوز باز شماری تمام آرا را دادند، موسوی پای کار نیامد

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام می‌گوید پس از حوادث انتخابات ۸۸، رهبر انقلاب حتی دستور شمارش تمام آرا را دادند اما سران

فتنه همراهی نکردند. علی‌آقامحمدی دربرنامه

دستخط با اشاره به فتنه ۸۸ و رایزنی‌های خود با یکی از سران فتنه گفت: در جلسه با موسوی به او گفتیم از فرصت پیش آمده برای اعتراض استفاده کن و او را به استفاده انتخاباتی‌اش ارجاع داد. وی افزود: آنجا همه کاری که آنها می‌خواستند انجام دادیم اما موفق نشدیم. به توافق نرسیدند و الا ما در حدی که رهبری هم دستور دادند که بازشماری کل آرا که ۴ ماه طول می‌کشید و ته‌رگ آرا با شناسنامه‌ها تطابق داده شود، انجام شود، پای کار بودیم. عضو مجمع تشخیص مصلحت انتخاباتی‌افزود: در هیچ جای تاریخ ایران این قبلا گفته نشده؛ مجوز همه اینها را رهبری صادر کردند. من مامور شدم. برای اجرا رفتیم، شورای نگهبان هم پای کار آمد اما نشد.

